
 
 

 

Beskæftigelsesministeriet 

Ved Stranden 8 

1061 København K 

 

T +45 72 20 50 00 

E bm@bm.dk 

www.bm.dk 

 

CVR 10172748 

 

 

 

8. maj 2017 

 

J.nr. 17/06504 

 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg 
lov@ft.dk 
 
Finn Sørensen (EL) 
Finn.S@ft.dk 

 

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. maj 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 6 (B 
145), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen 
(EL). 
 
Spørgsmål nr. 6: 
”Vil ministeren redegøre for, hvorfor SKAT´s indberetningsvejledning til arbejds-
giverne om seniorordninger blev ændret den 2. marts 2017 og hvilke ændringer der 
blev foretaget, jf. ministerens svar på spørgsmål 1 om historikken i tilblivelsen af 
regler på dette område? Vil ministeren fremsende den fulde ordlyd af vejledninger-
ne før og efter ændringen?” 
 
Svar: 

Jeg kan oplyse, at SKATs indberetningsvejledning vedrører en lang række forhold 
vedrørende arbejdsgivernes indberetning til eIndkomstregistret, og at der er med 
ændringen af indberetningsvejledningen den 2. marts 2017 ikke er foretaget æn-
dringer vedrørende punktet om seniorordninger eller andre forhold vedrørende ind-
beretning af løntimer.  
 
Jeg kan i øvrigt oplyse, at der i forbindelse med en opdatering af vejledningen af 2. 
februar 2017 er tilføjet to nye eksempler om, hvornår der skal indberettes 0 timer. 
Heller ikke denne ændring vedrører spørgsmålet om seniorordninger. 
 
Jeg vedlægger en udskrift af indberetningsvejledningen, version 7.3. af 2. marts 
2017 og version 7.2. af 2. februar 2017. Jeg kan oplyse, at punktet om seniorord-
ninger står under pkt. 8.1. om løntimer. 
 
 
Venlig hilsen 
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